
                                           -P E S C ARA-
Azienda pubblica di Servizi  alla  Persona

AREA  TECNICA

Determina n. 91 del 23/12/2020

Oggetto:

SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA "MADONNA DEL DIVINO AMORE" DI CITTA' S. ANGELO(PE) –  LAVORO URGENTE DI
RIPARAZIONE DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DEL LOCALE MENSA MEDIANTE LA SOSTITUZIONE DELLA VALVOLA
DI RITEGNO E RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ. 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA

CIG: Z8E2F5783E

Il Responsabile dell’Area Tecnica

VISTO:

- la  Legge  Regionale  n.17  del  24/06/2011,  avente  ad  oggetto  «Riordino  delle  Istituzioni  Pubbliche  di  Assistenza  e
Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)», così come modificata ed integrata
dalla Legge Regionale n.43 del 25/11/2013, avente ad oggetto «Modifiche alla Legge Regionale n.17 del 24/06/2011,
recante Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di
Servizi alla Persona (ASP)»;

- la Delibera di Giunta Regionale n.108 del 24/02/2014, con la quale si è proceduto alla costituzione dell’Azienda pubblica di
Servizi alla Persona - ASP n.1 della Provincia di Pescara, di cui alla Legge Regionale n.17/2011, come modificata ai sensi
dell’art.  1,  comma 1  della  Legge  Regionale  n.43  del  25/11/2013,  nonché  alla  determinazione  numerica  dei  membri
dell’Assemblea dei soggetti portatori di interesse, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n.17/2011;  

- la Delibera di Giunta Regionale n.626 del 23/10/2019 avente ad oggetto «Annullamento DGR n.528 del 9/09/2019 recante
L.R. 24/06/2011, n.17, art.11, comma 4,  Formale ricostituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda pubblica di
Servizi alla Persona – ASP n.1 della Provincia di Pescara e nomina del Commissario Straordinario regionale»;

- la Delibera di Giunta Regionale n.210 del 21/04/2020 avente ad oggetto «DGR n. 626 del 23.10.2019 – “… ASP n. 1 della
Provincia di Pescara" nomina Commissario Straordinario regionale”. Proroga.»;

- che, successivamente, preso atto della scadenza della nomina della Dott.ssa Durante, con DGR n. 802 del 11/12/2020 la
Giunta Regionale ha nominato il Commissario Straordinario Regionale nella persona del Dott. Marco Molisani con funzioni
anche di legale rappresentanza;

- che l’ASP ha come finalità statutarie la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma integrata di servizi sociali,
socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale,
con gestione e partecipazione del fondo politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, famiglia,
adolescenza, età adulta e anziana rivolti ai soggetti predetti oltre che a profughi, stranieri apolidi e immigrati, ai portatori di
disabilità psicofisiche;

- l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Tecnica al Geom. Gabriele Margiovanni, avvenuta nei modi di legge;

PREMESSO:

- che con propria precedente Determina n. 066 del 21/11/2020, avente ad oggetto “Scuola dell'infanzia paritaria Madonna
del Divino Amore di Città S. Angelo (PE) - lavoro urgente di riparazione dell'impianto di riscaldamento del locale mensa
mediante la sostituzione della valvola di ritegno e ripristino della funzionalità. Cig: Z8E2F5783E” è stato affidato il lavoro
urgente di riparazione dell'impianto di riscaldamento del locale mensa mediante la sostituzione della valvola di ritegno e
ripristino della funzionalità alla ditta  ENERGYLAB3 SRL, con Partita IVA 02092450689, con sede legale in Pescara (PE),

ASP Pescara
Sede legale: 65013 Città Sant’Angelo (PE) – C.da Vertonica, sn
Sede operativa: 65121 Pescara – Piazza Italia, 30
Codice fiscale: 02094600687

 085386224   www.asp.pe.it 
 info@asp.pe.it   amministrazione@pec.asp.pe.it

- pag. 1 di 2 -

mailto:amministrazione@pec.asp.pe.it


- P  E  S  C  A  R  A -

A Z I E N D A  P U B B L I C A  D I  S E R V I Z I  A L L A  P E R S O N A

alla Via Orazio n. 152

- che la ditta ENERGYLAB3 SRL ha provveduto ad avviare il  lavoro presso la sede della Scuola dell'infanzia paritaria
"Madonna del Divino Amore" di Citta' S. Angelo(PE) ;

CONSIDERATO:

- che il lavoro è stato regolarmente svolto con professionalità e puntualità, così come confermato dai responsabili  della
struttura; 

VISTA:

- la fattura n.190 del 24/11/2020 dell’importo pari a € 610,00 di cui € 500,00 per imponibile ed €  110,00 per IVA;  

- emessa dalla ditta ENERGYLAB3 SRL, con Partita IVA 02092450689, con sede legale in Pescara (PE), alla Via Orazio n.
152

ACCERTATA:

- la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso l'acquisizione d'ufficio del DURC agli atti – nota
INPS: 22924070 Data richiesta 09/10/2020 Scadenza validità 06/02/2021 ai sensi degli artt. 4 e 6 del D.P.R. 207/2010;

CONSIDERATO:

- che l’ASP è assoggettata al regime di split payment ex D.P.R. 633/1972 e giusta Circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 1/E
del  09/02/2015, nonché D.L. n.  148 del  16/10/2017 e che,  pertanto,  provvederà direttamente al  versamento dell’IVA
all’Erario;

RITENUTO:

- di poter procedere alla liquidazione del complessivo importo maturato dalla ENERGYLAB3 SRL pari ad 

€ 500,00 oltre IVA e così per un totale di € 610,00;

- propria la competenza in materia per la redazione di tale atto;

DETERMINA

1. Considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Approvare e liquidare la fattura n.190 del 24/11/2020 dell’importo pari a € 610,00 di cui € 500,00 per imponibile ed €
110,00 per IVA, emessa dalla ditta ENERGYLAB3 SRL, con Partita IVA 02092450689, con sede legale in Pescara (PE),
alla Via Orazio n. 152;

3. Disporre il pagamento in favore della ditta ENERGYLAB3 SRL della complessiva somma di € 500,00 dal conto corrente
ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico;   

4. Dare atto che l’ASP procederà al versamento all’Erario dell’IVA pari ad € 110,00 complessivi; 

5. Specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, il CIG Z8E2F5783E;

6. Demandare ai competenti uffici dell’Area Amministrativa dell’ente la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio.

F.to
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Gabriele Margiovanni

Visto:
F.to IL DIRETTORE

Dott. Sergio Di Feliciantonio

- pag. 2 di 2 -


	​ Determina n. 91 del 23/12/2020
	​ DETERMINA

